
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO IV Nº 447 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 19 de janeiro de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2024 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2024 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024 ............................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 ............................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2024 ............................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024 ............................... 2 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024. .............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2024. .............................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024. .............................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ................................................................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 ............................. 3 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .......... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2024 ............................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2024 ............................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 ............................... 3 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2024. .............................. 3 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2024 
 

CONTRATO N° 19/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: C. R. ALVES RODRIGUES, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 19.741.855/0001-00. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

fornecimento de internet via Fibra Ótica para suprir as 

necessidades da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO.   

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 013/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil reais e seiscentos 

reais).  

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 19 de janeiro de 2024. 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2024 
 

CONTRATO N° 16/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA –TO. 

CONTRATADA: LUIZ GONZAGA PONTES DE MATOS, 

inscrita no CPF sob o Nº 924.661.921-87. 

OBJETO: Locação de um imóvel contendo um galpão, 01 

Banheiros, localizados na Rua Conego Joao Lima, s/nº Centro, na 

cidade de Cachoeirinha, destinado ao Funcionamento do 

Deposito Central deste município, destinado a suprir as 

necessidades da prefeitura Municipal do município de 

Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO nº 05/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (oito mil reais quatrocentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024 
 

CONTRATO N° 15/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA – TO. 

CONTRATADA: DINALVA GOMES DOS SANTOS, inscrita 

no CPF sob o Nº001.884.451-02. 

OBJETO: Locação de um imóvel urbano, prédio comercial 

completo, para funcionamento do Destacamento da Policia Militar 

no município de Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO nº 004/2024. VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 

(dezesseis mil reais oitocentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20446.docx%23_Toc187050026
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20446.docx%23_Toc187050033
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20446.docx%23_Toc187050037
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20446.docx%23_Toc187050037
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20446.docx%23_Toc187050039
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20446.docx%23_Toc187050043


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 447 

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  Página 2/4 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 
 

CONTRATO N° 13/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: 39.317.639 CARLOS MARCELO DE 

ALMEIDA OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ: sob o 

39.317639/0001-30. 

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de Assessoria e 

Consultoria das Rotinas do Sistema E-Social e no envio das 

informações do sistema de folha de pagamento junto ao 

departamento de Recursos Humanos, referente ao exercício de 

2024.   

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 007/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 08/2024 
 

CONTRATO N° 008/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: FRANCISCO FERREIRA DOURADO - ME, 

inscrita no CNPJ sob o Nº 02.237.263/0001-44. 

OBJETO: Contratação de prestação de especializada para 

hospedagem, gerenciamento, manutenção alimentação do grupo 

de paginas do portal oficial do órgão, software de acesso web para 

diagrama e divulgação do diário oficial do órgão no site 

institucional. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 002/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024. 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2024 
 

CONTRATO N° 07/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA-TO 

CONTRATADA: NOGUEIRA & REGO CONSULTORIA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 40.453.590/0001-22. 

OBJETO: Contratação para prestação de sérvios de assessoria e 

consultoria administrativas, preparação de documentos e 

gerenciamento das atividades administrativas, junto ao 

departamento de licitações e contrato; todas as modalidades de 

licitação, conforme a lei 14.133/2021 decretos e Portaria vigentes. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 001/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024. 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024. 
 

CONTRATO Nº 11/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

CONTRATADA: MARIA CONSOLAÇÃO RIBEIRO 

FONSECA, inscrita no CPF sob o Nº 251.423.051-91. 

OBJETO: Contratação para prestação de serviço em assessoria e 

consultoria politicas publica Municipal de assistência Social de 

apoio técnico em planejamento na vigilância sócio assistencial, 

planos de ação, projetos e prestação de contas do Fundo Municipal 

de Assistência Social. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 05/2024.  

VALOR TOTAL R$ 16.200,00 (dezesseis mil reais e duzentos 

reais).  

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

  

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

Angela Susana Neves De Araújo Macêdo  

Gestora Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2024. 
 

CONTRATO Nº 12/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL DE CACHOEIRINHA-TO. 

CONTRATADA: JARDEANE CARDOSO DA SILVA, inscrita 

no CPF sob o Nº 067.983.781-70. 

OBJETO: Contratação de Psicólogo (a), com a carga horaria de 

20 (vinte) horas semanal para atender junto ao Fundo Municipal 

de assistência Social de Cachoeirinha - TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 06/2024.  

VALOR TOTAL R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

  

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

Angela Susana Neves de Araújo Macêdo  

Gestora Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024. 
 

CONTRATO Nº 21/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. 

CONTRATADA: C. R. ALVES RODRIGUES, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 19.741.855/0001-00. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

fornecimento de Internet via Fibra ótica para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de 

Cachoeirinha - TO.  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 016/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais).  

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 447 

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  Página 3/4 

 Cachoeirinha – TO, 19 de janeiro de 2024. 

 

Angela Susana Neves de Araújo Macêdo  

Gestora Municipal  

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024 
 

CONTRATO Nº 009/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: DIGITUS SOLUÇOES EM SISTEMAS 

LTDA -ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 21.528.528/0001-

08.  

OBJETO: Contratação de empresa para locação do software 

integrado de gestão escolar (SIGE), destinado as suprir as 

necessidades junto á rede municipal de ensino, em virtude da 

demanda existente junto ao Fundo Municipal de Desenvolvimento 

da Educação deste Município de Cachoeirinha – TO, nos serviços 

de implantação de sistema integrado de gestão escolar e suporte 

técnico. 

 MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 03/2024.  

VALOR TOTAL R$ 7.500,00(sete mil reais e quinhentos reais).  

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 e de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2024 
 

CONTRATO Nº 22/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE. 

CONTRATADA: C. R. ALVES RODRIGUES, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 19.741.855/0001-00. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

fornecimento de Internet via Fibra ótica para suprir as 

necessidades do Fundo Municipal do Meio Ambiente.  

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 17/2024.  

VALOR TOTAL R$: 3.600,00 (três mil seiscentos reais).  

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024,  

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 19 de janeiro de 2024. 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2024 
 

CONTRATO Nº 17/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE. 

CONTRATADA: SONNE ENGENHARIA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o Nº 37.017.527/0001-39. 

OBJETO: Contratação de empresa prestação de serviço em 

assessoria e consultoria técnica Ambiental de apoio Fundo 

Municipal de Meio Ambiente na execução da ações necessárias 

para pontuação no ICMS Ecológico durante o ano de 2024, bem 

como alimentação da plataforma SISECO das ações realizadas no 

ano de 2023, serviços de Engenharia Ambiental referente ao 

Licenciamento Ambiental de empreendimentos públicos no 

município c Cachoeirinha - TO, Assessoria e Consultoria ao 

Jurídico em resposta a processos junto a Ministério Público e 

Tribunal de Contas, Pregoeiro em processos de licitação de cunho 

ambiente e auxilio nas respostas dos Questionários Ambientais 

SNIS, IEGM, SIGERS e SINIR, referente ao município de 

Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 08/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  

DATA DO CONTRATO: 17 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 17 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 17 de janeiro de 2024 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2024 
 

CONTRATO N° 14/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE. 

CONTRATADA: DINALVA GOMES DOS SANTOS, inscrita 

no CPF sob o Nº 001.884.451-02. 

OBJETO: Locação de um imóvel urbano, prédio, para 

funcionamento da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 

conforme o art. 74, inc. V da Lei Federal Nº 14.133/21. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO nº 003/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 6.600,00 (seis mil reais seiscentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2024. 

VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 15 de janeiro de 2024 

 

Cicero Marinho Leão 

Gestor Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2024. 
 

CONTRATO Nº 20/2024 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADA: C. R. ALVES RODRIGUES, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 19.741.855/0001-00. 

OBJETO: Contratação para prestação de serviços de 

fornecimento de internet via fibra ótica para suprir as necessidades 

do Fundo Municipal de Saúde. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 14/2024.  

VALOR TOTAL: R$ 10.800,00 (dez mil oitocentos reais).  

DATA DO CONTRATO: 19 de janeiro de 2024. 

Vigência: 19 de janeiro de 2024 à 31 de dezembro de 2024.  

 

Cachoeirinha – TO, 19 de janeiro de 2024. 

 

Gecileia Marinho Pereira 

Gestora Municipal 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 447 

sexta-feira, 19 de janeiro de 2024  Página 4/4 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 447 


		2024-01-19T10:10:24-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




